
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa

Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej

UCHWAŁA NR 1/11/2021

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 
I GEOGRAFII SPOŁECZNO-EKONOMICZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 4 listopada 2021 r.

w sprawie nadania dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego i § 47 ust. 1 w zw. z § 53 
ust. 1 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego nadaj e dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopień naukowy doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 18 listopada 2020 r. dr Zbigniew Głąbiński w trybie przepisów ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce złożył za pośrednictwem Rady Doskonałości 
Naukowej wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna. Wnioskodawca przedłożył również inne wymagane dokumenty. Pełna 
dokumentacja sprawy została przekazana Rektorowi Uniwersytetu Szczecińskiego i w dniu 

1



7 grudnia 2020 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Rada Naukowa 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu 
Szczecińskiego na posiedzeniu nadzwyczajnym w dniu 17 grudnia 2020 r. podjęła uchwałę 
nr 2/12/2020 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia 
społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna wszczętego na wniosek dr. Zbigniewa 
Głąbińskiego.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2021 r. wyznaczyła część składu 
komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Zbigniewa Głąbińskiego, w osobach:

- przewodniczący komisji: prof. dr hab. Paweł Krzysztof Swianiewicz z Uniwersytetu 
Warszawskiego,

- recenzent: dr hab. Marek Więckowski z Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk,

- recenzent: dr hab. Alina Mirosława Zajadacz z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu,

- recenzent: dr hab. Urszula Zdzisława Myga-Piątek z Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach.

W dniu 11 marca 2021 r. Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na mocy uchwał nr: 3/03/2021, 4/03/2021 
oraz 5/03/2021 powołała do składu komisji habilitacyjnej sekretarza w osobie dr. hab. Igora 
Kavetskyy’ego z Uniwersytetu Szczecińskiego, członka komisji w osobie prof. dr. hab. Marka 
Dutkowskiego z Uniwersytetu Szczecińskiego oraz recenzenta w osobie dr hab. Agnieszki 
Niezgody z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Następnie w dniu 11 marca 2021 r. Rada 
Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu 
Szczecińskiego podjęła chwałę nr 6/03/2021 w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w pełnym 
składzie w postępowaniu habilitacyjnym dr. Zbigniewa Głąbińskiego.

Recenzenci ocenili, czy osiągnięcia dr. Zbigniewa Głąbińskiego odpowiadają wymaganiom 
określonym w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
i przygotowali recenzje. Komisja habilitacyjna powołana w postępowaniu habilitacyjnym 
dr. Zbigniewa Głąbińskiego, na posiedzeniu w dniu 2 lipca 2021 r. dokonała analizy sporządzonych 
recenzji, stwierdzając, że wszystkie recenzje przygotowane w postępowaniu zawierają konkluzję 
pozytywną i na mocy uchwały nr 1/2021 dopuściła dr. Zbigniewa Głąbińskiego do kolejnego etapu 
postępowania habilitacyjnego, czyli etapu dyskusji naukowej (kolokwium habilitacyjnego) 
nad zagadnieniami będącymi przedmiotem jego dorobku. W dniu 2 lipca 2021 r. Komisja 
habilitacyjna podjęła również uchwałę nr 2/2021, wyznaczając termin dyskusji naukowej 
(kolokwium habilitacyjnego) na dzień 20 września 2021 r. o godz. 9:30 oraz termin wykładu 
habilitacyjnego na dzień 20 września 2021 r. o godz. 12:00. W dniu 2 lipca 2021 r. Komisja 

2



habilitacyjna także podjęła uchwałę nr 3/2021, na mocy której został ustalony temat wykładu 
habilitacyjnego dr. Zbigniewa Głąbińskiego: „Ramy koncepcyjne badań turystyki dostępnej” 
do wygłoszenia w języku polskim.

W dniu 20 września 2021 r. o godz. 9:30 odbyła się dyskusja naukowa (kolokwium habilitacyjne), 
w której poza członkami Komisji habilitacyjnej mogli wziąć udział również uprawnieni 
członkowie Rady Naukowej. Po zakończeniu dyskusji naukowej Komisja habilitacyjna 
na posiedzeniu o charakterze zamkniętym dokonała oceny jej przebiegu, odnosząc się 
w szczególności do odpowiedzi dr. Zbigniewa Głąbińskiego na zadane pytania, umiejętności 
formułowania i obrony własnych poglądów oraz umiejętności prowadzenia polemiki naukowej. 
Komisja habilitacyjna podjęła uchwałę nr 4/2021, w której pozytywnie oceniła przebieg 
kolokwium habilitacyjnego oraz dopuściła dr. Zbigniewa Głąbińskiego do kolejnego etapu 
postępowania habilitacyjnego, czyli etapu publicznie dostępnego wykładu na temat „Ramy 
koncepcyjne badań turystyki dostępnej” dotyczącego wskazanego przez Komisję habilitacyjną 
zagadnienia z zakresu dziedziny nauki, w której ma być nadany stopień.

Wykład habilitacyjny odbył się w dniu 20 września 2021 r., bezpośrednio po podjęciu przez 
Komisję habilitacyjną uchwały w sprawie dopuszczenia Habilitanta do jego wygłoszenia. Wykład 
miał charakter otwarty. Zawiadomienie nr 3/2021 Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 08 września 2021 r. o wygłoszeniu wykładu habilitacyjnego przez dr. Zbigniewa 
Głąbińskiego w postępowaniu habilitacyjnym zostało opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Po zakończeniu wykładu habilitacyjnego Komisja 
habilitacyjna na posiedzeniu o charakterze zamkniętym dokonała oceny jego przebiegu, biorąc pod 
uwagę w szczególności zgodność wygłoszonych treści z założonym tematem, konstrukcję 
wypowiedzi dr. Zbigniewa Głąbińskiego, sposób wygłoszenia wykładu pod względem jasności 
i zrozumiałości dla słuchaczy oraz sposób udzielania odpowiedzi na zadane pytania. Komisja 
habilitacyjna podjęła uchwałę nr 5/2021 w sprawie pozytywnej oceny przeprowadzonego 
publicznie w języku polskim wykładu habilitacyjnego na temat „Ramy koncepcyjne badań 
turystyki dostępnej”.

W dniu 20 września 2021 r. Komisja habilitacyjna większością głosów podjęła uchwałę nr 6/2021 
w sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego, opinii w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o podjęcie uchwały 
o nadaniu dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego. Komisja 
stwierdziła, że przedstawiona jako główne osiągnięcie naukowe monografia pt. Czynniki 
wpływające na aktywność turystyczną polskich seniorów w świetle opinii słuchaczy uniwersytetów 
trzeciego wieku wraz z uzupełniającymi ją dwoma artykułami naukowymi pt. The selected aspects 
of Polish seniors ’ tourism activity in view of qualitative research i Analysing the tourism activity 
of seniors by applying the method of participant observation oraz pozostały dorobek naukowy, 
mimo elementów dyskusyjnych i niejednoznacznych, stanowią o znacznym wkładzie 

3



dr. Zbigniewa Głąbińskiego w rozwój dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna. Ponadto dr Zbigniew Głąbiński wykazuje się wystarczającą aktywnością naukową 
realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, 
w szczególności zagranicznej, oraz posiada znaczące osiągnięcia dydaktyczne, organizacyjne 
i popularyzatorskie. Tym samym dr Zbigniew Głąbiński spełnia formalne i merytoryczne 
wymagania określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.).

W związku z powyższym Komisja habilitacyjna wyraziła pozytywną opinię w sprawie nadania 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna oraz 
skierowała do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o podjęcie uchwały o nadaniu 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Mając na uwadze przebieg postępowania, zgodnie z wnioskiem sformułowanym przez Komisję 
habilitacyjną, Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na nadzwyczajnym posiedzeniu, które odbyło się 
w dniu 4 listopada 2021 r. w trybie zdalnym, podjęła uchwałę nr 1/11/2021 w sprawie nadania 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania tajnego w sprawie nadania dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego:

Uprawnionych do głosowania -13
Liczba głosów oddanych -12
Liczba głosów ważnych - 12
Liczba głosów nieważnych - 0
Głosów za -10
Przeciw - 0
Wstrzymujących się - 2

Pozytywna opinia Komisji habilitacyjnej uzasadnia decyzję Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego o nadaniu 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukoweffnsyuitu

dr hab. Przei (.prof.US

(podpis i pieczęć przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu)

4


